[image: image1.png]

           ?АРАР                                                                    РЕШЕНИЕ

«О  внесении дополнений в решение Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан №45 от 27.05.2020 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Николаевский сельсовет  муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»

На основании Протеста межрайонного прокурора от 18.01.2021. №7-3-2021, в соответствии с Федеральным законом от 22.04.2020 №120-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», Совет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан №45 от 27.05.2020:
статью 15 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Субсидии, предусмотренные настоящей статьей, могут предоставляться юридическим лицам, являющимся хозяйственными обществами, в том числе для реализации ими функций, установленных федеральными законами и (или) нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, в виде вкладов в имущество таких юридических лиц, не увеличивающих их уставные (складочные) капиталы, в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан и разместить на сайте Администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский  район Республики Башкортостан.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава сельского поселения

Николаевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район РБ                                                        Ф.Я. Хуснутдинов
№104 от « 25  » июня 2021 года
     Совет сельского поселения

Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452785, Туймазинский район,  с.Николаевка,

улица Школьная, 4, тел. 32-1-34, 32-1-96

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Туймазы районы

муниципаль районыны8

        Николаевка    ауыл  Советы

           ауыл бил2м2hе Советы

     452785, Туймазы районы, Николаевка ауылы,

     М2кт2п  урамы,  4  тел. 32-1 - 34,   32-1-96